
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento compresores Kaeser (Mediante procedimiento abierto
simplificado según el artículo 159.6 Ley 9/2017)

Servicio mantenimiento compresores KaeserDescripción 
Valor estimado del contrato 7.735 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.359,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.735 EUR.

Clasificación CPV
50531300 - Servicios de reparación y mantenimiento de compresores.
39721321 - Secadores de aire comprimido.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo indicado en los Pliegos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador que ha presentado la oferta con el mejor precio

Condiciones de Licitación

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.216 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.216 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPRESSORS I EINES, S.L.
NIF B07859614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SASTRES, 9 LOCAL 11
(07300) INCA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.731,36 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la oferta con el mejor precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b121a99-abf8-483c-a564-cf731396ebe6


Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OgKGeov8qo47%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013987314 |  2024-000883673 | Wed, 14 Aug 2024 09:05:21:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139386924626777429126071855005456224582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OgKGeov8qo47%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

